Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2010 493 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010021800049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.209/2009-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Padrão IX Informática Sistemas
Abertos S/A. Espécie: segundo termo aditivo ao contrato PE-
002/2009 - atualização de licenças e suporte técnico para o s o f t w a re
gerenciador de bancos de dados. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 17/2/2010 até 16/2/2011, nos termos do art. 57,
inc. IV, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2010NE000227, de 08/02/2010. ASSI-
NATURA: 17/02/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Pau-
lo Henrique Nogueira Negri e João Carlos Angelini, Sócios-Admi-
nistradores.